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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés
Republika Kosova Skupstina Opstina
Republic of Kosovo Municipal Assambly

O01INr. 400-16791/15
Kacanik, 29.05.2015

Né bazé t&é nenit 12 lidhur me nenin 17 ( r ) té Ligjit Nr. 03/L-040 -Pér Vetéqeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare Nr. 28 e datés 04 gershor 2008) t&é nenit 17 Rregullores pér Pércaktimin e
Kritereve pér Ndarjen e Subvencioneve dhe Transfereve 01 Nr. 16-27192/12. si dhe dispozitave
t¢ Rregullores OINr. 16-18737/13-Pér Ndryshim Plotésimin e Rregullores 01 Nr. 16-27192/12
pér Caktimin e Kritereve pér Ndarjen ¢ Subvencioneve dhe Transfereve, Kuvendi i Komunés
Kaganik. né mbledhjen e mbajtur me daté 29 maj 2015, mori kété:

VENDIM

Pér Ndryshim Plotésimin e Vendimit t€ Kuvendit t¢ Komunés 01.Nr.400-2428/15

<

pér realizimin e projekteve té drejtorisé s¢ Arsimit dhe Kulturés

1. Me kété Vendim, béhet Ndryshim Plotésimi 1 Vendimit t&€ Kuvendit t¢ Komunés

01.Nr.400-2428/15 pér realizimin e projekteve té drejtorisé s¢ Arsimit dhe
Kulturés.

Ndryshimet dhe Plotésimet e Vendimit t€ Kuvendit t¢ Komunés 01.Nr.400-
2428/15 pér realizimin ¢ projekteve t€ drejtoris€é s€¢ Arsimit dhe Kulturés béhen
né “Projekt - Planin e Shpenzimeve né Kategoriné Buxhetore: Subvencione dhe
Transfere pér aktivitetet kulturore. sportive, arsimore dhe jashtéarsimore (¢ vitit
20157, si vijon;

2.1. Shuma 30.866.00 € ¢ transportit t& nxénésve t&€ shkollave t&é mesme. zvogélohet
pér 11.000 €, dhe kjo shumé bartet né OVL - UCK-sé - Rivarrimi 1 Veteranéve té
UCK-sé, né kuadér t¢é aktivitetit t& shénimit t&¢ 11 Qershorit "Dités s¢ Clirimit t&
Kaganikut.

3.

4,

:JI

0.

Pikét tjera t&¢ Projekt- Planit t¢ pércaktuar si né pikén 2. té kétij Vendimi mbesin
t¢ pandryshuara.

Pjesé pérbérse e kétip Vendimi &éshté: Plani 1 shpenzimeve buxhetore pér
aktivitetet e drejtorisé s¢ Arsimit dhe Kulturés, me ndryshimet e pércaktuara si né
pikén 2.1, té kétij Vendimi.

Ky Vendim pas aprovimit nga Kuvendi i Komunés, hyn né fuqi 15 dité pas
regjistrimit né Zyrén e Protokolit t¢ autoritetit mbikqyrés-MAPL si dhe pas
publikimit né Fagen Zyrtare t&¢ Komunés.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe Kulturés, si

dhe Drejtoria e Ekonomisé, Financave dhe Zhvillimit.

kété Vendim njoftohen:

1.
2
3.
4

Kryetari 1 Komunés,
Drejtoria e Arsimit dhe Kulturés,
Drejtoria e Ekonomisé Financave dhe Zhvillimit, dhe

Arkivi.
¢ 14 Koyesuesi i Kuvendit
Xhhlgashi




Republika e kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosova

Drejtoria e Arsimit kulturés,Rinisé dhe Sportit
04Nr.zyrtar Dt.21.05.2015

KACANIKU

B

Komuna Kacganik
Opstina Kacanik
Municipality of Kacanik

PROJEKT- PLANI I SHPENZIMEVE NE KATEGORINE BUGJETORE SUBVENCIONE DHE TRANSFERE
PR AKTIVITETE KULTURORE,SPORTIVE,ARSIMORE DHE JASHTE ARSIMORE

VITI 2015

Nr. |Emertimi i projektit Shuma
Akuvitetet kulturore
1{Pavarésia Kosovés 1,150.00
Akademia Solemne
Pikat artistike 200.00
Ekspozité 200.00
Turneu né Futboll
Shpérblimet 400.00
Transporte 150.00
Pagesa e fushés sportive 150.00
Pije freskuese 50.00
2|5,6,7, 8 dhe 11 Marsi -epopeja e UCK-sé, Dita e Mésuesit, Dita e Gruas, 400.00
Koktej per diten ¢ mesuesit 200.00
Lule dhe Kurora 200.00
3|"Dita e Planetit" 300.00
Ekspozité, -
Koncert, 100.00
Krosi pranveror 200.00
4|1 Qershori -Dita Ndérkombétare e Fémijéve dhe e Viktimave té Pafajshme té Agresionit 200.00
Koncert pér fémijé 200.00




11 Qershori-Dita e Clirimit t&¢ Kacanikut

Akademi pérkujtimore - 150.

Fetivali tradicional 1 SHKA-ve - 8,500.00
Ekspozité - 150.00
OVL e UCK- Rivarrimi I veteranéve t&€ UCK-s€. 11,000.00
6/Koncert mé moton” Miré se vini mérgimtaré”’ 500.00
Pagesa ¢ SHKA ,,SHQIPONJA™ 100.00
Pagesa e SHKA ,,GRYKA E KACANIKUT™ 100.00
Rock grupet 300.00

7 10 Gushti -Dita e Déshmoréve té Kacanikut 1,075.00
Ftesa 150.00
Njoftime publike 50.00

100 maica me mbishkrim pér vrapim dhe defile 300.00

Pika artistike pér akademi pérkujtimore 500.00
Koktej 75.00
8|Dita e Rinisé 1,150.00
Lojra pa kufi 200.00
Shfagje teatrale 200.00
Kuiz diturie 50.00
Vrapim. L urnir né futboll.basketboll,volejboll e ping pong 300.00
Koncert pérmbyllés i aktiviteteve 400.00
9|Festat e Néntorit 500.00
Akademi - 300.00
Koncerte, shfagje,aktivitete sportive , defile - 200.00
10|Dita e Personave me Aftési té Kufizuara — 3 Dhjetori 400.00
Koncert 200.00
Ekspozité 100.00
Koktej 100.00
11|Dita Botérore Kundér AIDS-it 50.00
Ligjérime dhe debate — 50.00
12|Dita Ndérkombétare kundér duhanit 200.00
Aktivitete sportive, Turnir me moton ,,Sport jo Duhan” 200.00
13|Dita Ndérkombétare e Rinisé 300.00
Pije pér garuesit 100.00
Koncert me rock-grupet 200.00




Rrugétimi | nxénésve te familjeve té Déshmoréve pér né Shtetin e Gjermanisé me
14|karakter bashképunimi dhe Shkémbimin e pérvojave me nxénés

1,500.00

TOTALI | AKTIVITETE KULTURORE

27,525.00

Subvencionimi Klubeve Sportive,Shogérit kulturo artistike, KVRL dhe Klubi Letraré Atelea Artistike

1{SHKA ,,Shqiponja- 2,000.00
2|SHKA ,,Gryka e Kaganikut” 2,000.00
3|KVRL 2,000.00
4|Atelea Artistike 500.00
5|Letrarét e Rinjé 500.00
6| Handikosi 3,500.00
TOTALI 10,500.00
il
Subvencionimi I Klubeve Sportive:
1|KF “Lepenci” 20,000.00
2|KB * Lepenci * 2,000.00
3|KH ~ Lepenci ** ( meshkuj femra ) 3,000.00
4|KB  Kacaniku” ( meshkuj femra ) 3,000.00
5|KFF * Kaganikasja * 2,000.00
6/KT “ Shqgiponja * 2,000.00
7|KSH” Lepenci 1,200.00
8|Klubi Peshkatarve 500.00
9|Shoqata e Pedagogeve te K.Fizike 800.00
10|KP “ Kaganiku * 800.00
TOTALI 35,300.00
v
Aktivitetet jashté mésimore me nxénés:
Olimpiada Matematike e Kosovés 318.00
-Ushqgim dhe pije per nxenes — 12x1.5€=18€ 18.00
-Transporti I nxenesve- 12x20€=240€ 240.00




-Pagesa e hartuesit te testeve dhe komisionit — 3x20€=60.00€ 60.00

Gjuhetari I Ri 2014 232.50
-Ushqgim dhe pije per nxenes — 35x1.5€=32.50€ 52.50
-Transporti I nxenesve 12x10€=120.00€ 120.00
-Pagesa e hartuesit te testeve dhe komisionit — 3x20€=60€ 60.00

Garat Komunale te Diturisé (né 7 Léndé) : 597.50
-Ushgim dhe pije per nxenes — 145x1.5€=217.50€ 217.50
--Transporti | nxenesve- 12x20€=240.00€ 240.00

140.00

--Pagesa e hartuesit te testeve dhe komisionit — 7x20€=140.00€

Testi Arritshmerisé per kL.IX-ta dhe Testi Maturés 2014 1,350.00
Ushqim dhe pije per adiministruesit e testit — 450.00€ 450.00
Pije pér nxénésit (UJE) 900.00

Totali: 2,498.00

Vv
TRANSPORTI I NXENESVE TE KATEGORIVE TE NDRYSHME
1]|Pagesa e Transportit té nxénésve me nevoja speciale Kaganik-Prizeren Janar deri Dhjetor 2015 1,800.00
2 |Subvencione pér kategori té& ndryshme pér nxénés me nevoja speciale 2,000.00

Pagesa e Transportit t& nx&nésve t& Shkollave Fillore té fshatrave Sllating,F.Pajtimit dhe Korblig, Janar deri

3|Dhjetor 2015 9,500.00
Pagesa e transportit t& nxénésve té Shkollave t& Mesme té Komunés sé Kaganik me raste sociale me 50% té

Alpiletes Ol :
TOTALI 33,166.00
TOTALI 1+2+3+4+5 108,989.00

Drejtori | Drejtorise




